

## Kommunfullmäktige

**Utlåtande avseende delårsrapport 2011**

Revisorerna skall bedöma om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål för den ekonomiska förvaltningen som fullmäktige beslutat om i årsbudgeten och flerårsplanen.

Kommunens revisorer har översiktligt granskat Söderhamns kommuns delårsrapport per 2011-08-31. En översiktlig granskning är väsentligt begränsad och inriktad på analys och mindre på detaljgranskning. Granskningsresultatet framgår av bifogad revisionsrapport som utarbetats av PwC.

Resultatet i delårsrapporten uppgår till 27,5 Mkr och den prognos som lämnas för hela 2011, visar på ett positivt resultat om 3,1 Mkr. Efter delårsrapportens upprättande har information lämnats om att pensionsskulden kommer att öka och därmed försämra kommunens resultat för 2011 med ca 7 Mkr.

Revisorerna bedömer att:

- delårsrapporten i allt väsentligt uppfyller kraven enligt den kommunala redovisningslagen och uppfyller kraven på rättvisande räkenskaper,
- kommunfullmäktige har antagit fyra övergripande finansiella mål och elva inriktningsmål för perioden 2008-2011. En uppföljning av målen är beskrivna i delårsrapporten,
- resultatmålet om 20 Mkr kommer att nås för perioden januari-augusti 2011, men kommer inte att kunna uppnås för vare sig 2011 eller för perioden 2008-2011. När det gäller målet om en minskad låneskuld och självfinansiering av investeringar, nås dessa inte för perioden och låneskulden kommer inte att minska under 2011 i jämförelse med föregående år. Låneskulden totalt kommer dock att minska i jämförelse med 31 december 2006, vilket innebär att målen om minskade låneskuld samt självfinansiering av investeringar kan komma att nås för perioden 2008-2011.

Med tanke på att det ekonomiska läget kan bli tuffare de kommande åren är det viktigt att kommunstyrelsen fortsätter att vara aktiv för att säkerställa att nämnderna tar fram förslag till kostnadsminskningar och besparingsåtgärder. Det är viktigt att fokus läggs på detta arbete, så att beslut om åtgärder tas och genomförs, för att kommunen även kommande år ska kunna uppnå en ekonomi i balans.

Söderhamn 2011-10-10

Nils Westling  
Ordförande revisionen

Stig Norell  
Vice ordförande revisionen